
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121100106

106

Nº 238, quarta-feira, 11 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

5. Transcorrido o prazo, sem que tenha sido requerido o início ou retomada do
despacho, será lavrado o correspondente Auto de Infração para aplicação da pena de
perdimento por abandono.

6. Para orientação, favor encaminhar e-mail para
cac.sp.alfsts@receita.fazenda.gov.br ou pelo telefone (13) 3208-2000.

CAROLINA PAULA DA SILVA TEIXEIRA
Analista Tributário

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM RIBEIRÃO PRETO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. NATUREZA: 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº 06/2023, que entre si
celebram a Delegacia da Receita Federal do Brasil em Ribeirão Preto, CNPJ nº
00.394.460/0126-62, e o MUNICÍPIO DE SERRANA-SP, CNPJ nº 44.229.813/0001-23 para fins
de instalação do Ponto de Atendimento Virtual da Secretaria Especial da Receita Federal do
Brasil (RFB) - PAV nas dependências de ambiente pertencente ao MUNICÍPIO DE SERRANA-
SP. 2. OBJETO: O presente TERMO possui como objeto a alteração da cláusula sétima - das
Responsabilidades do Ente Federativo Parceiro e alteração da cláusula décima - da Proteção
de Dados e do Sigilo Fiscal, bem como a ratificação das demais cláusulas e condições
constantes no acordo originário. 3. DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2024. 4.
SIGNATÁRIOS: Assinaram o Termo Aditivo ao Acordo, pela DRF/RIBEIRÃO PRETO, Glauco
Peter Alvarez Guimarães - Delegado; pelo município de Serrana/SP, Leonardo Caressato
Capiteli, Prefeito. 6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

DELEGACIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

EXTRATO DE ENCERRAMENTO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO do NAF - Núcleo de Apoio
Contábil Fiscal Anhanguera Belenzinho NATUREZA: Acordo de Cooperação que entre si
celebraram a UNIÃO, por intermédio da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil,
representada pela Delegacia de Administração Tributária da Receita Federal do Brasil em
São Paulo/SP, CNPJ 00.394.460/0454-04 e, a ANHANGUERA EDUCACIONAL PARTICI P ACO ES
S/A UNIDADE BELENZINHO, CNPJ 04.310.392/0089-88. OBJETO: Encerramento por
descontinuidade das atividades após manifestação da Instituição de Ensino, dentro do
prazo legal, sobre a intenção de rescisão do acordo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
13.019, de 31/07/2014 e demais preceitos legais pertinentes.

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

EXTRATO DE ENCERRAMENTO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO do NAF - Núcleo de Apoio
Contábil Fiscal Anhanguera Marte NATUREZA: Acordo de Cooperação que entre si
celebraram a UNIÃO, por intermédio da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil,
representada pela Delegacia de Administração Tributária da Receita Federal do Brasil em
São Paulo/SP, CNPJ 00.394.460/0454-04 e, a ANHANGUERA EDUCACIONAL PARTICI P ACO ES
S/A UNIDADE MARTE, CNPJ 04.310.392/0013-80. OBJETO: Encerramento por
descontinuidade das atividades após manifestação da Instituição de Ensino, dentro do
prazo legal, sobre a intenção de rescisão do acordo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
13.019, de 31/07/2014 e demais preceitos legais pertinentes.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 9ª
REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 170156

Número do Contrato: 16/2021.
Nº Processo: 10905.720112/2021-83.
Pregão. Nº 4/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA RFB NA 9A RF.
Contratado: 19.486.949/0001-71 - CIX CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual. Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.478.896,80. Data de Assinatura: 09/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 170156

Número do Contrato: 3/2023.
Nº Processo: 10905.720129/2022-11.
Dispensa. Nº 27/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA RFB NA 9A R F.
Contratado: 18.691.891/0001-35 - D & S PERICIA VEICULAR LTDA.. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual. Vigência: 24/01/2025 a 23/01/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 275.154,60. Data de Assinatura: 09/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2024).

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 000254/2024-0. Contratante: Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) Projeto BRA/17/024 - Agência Executora Nacional: Secretaria do
Tesouro Nacional. Contratado: Ana Beatriz de Souza Esteves. Objeto: Contratação de
consultor, na modalidade de produto, para "Consultoria técnica especializada para
diagnóstico, formulação, implementação e avaliação final do plano de ação para
certificação em Igualdade de Gênero". Vigência: 02/12/2024 a 01/12/2025. Remuneração:
R$ 173.880,00, após entrega e aceitação dos produtos contratados.

AGÊNCIA BRASILEIRA GESTORA DE FUNDOS GARANTIDORES E
GARANTIAS S.A.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2024

Contrato 027/2024. Processo nº: 17909.000032/2024-60; Objeto: Aquisição de 04 (quatro)
switches de rede. CENOTECH SERV. E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA; Duração do
Contrato: 25/11/2024 a 25/11/2025; Valor total: R$ 47.960,00.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2024

Contrato 029/2024. Processo nº: 17909.000060/2024-87; Objeto: Aquisição de água
mineral potável, acondicionadas em garrafões de 20 litros e em copos descartáveis de 200
ml (sob demanda). PURISSÍMA ÁGUA MINERAL LTDA; Duração do Contrato: 29/11/2024 a
29/11/2025; Valor total: R$ 2.076,00.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2024

Contrato 033/2024. Processo nº: 17909.000124/2024-40; Objeto: Contratação
de empresa para prestação de Serviço Móvel Pessoal - SMP. Contratante:
Agência Brasileira Gestora de Fundos Garantidores e Garantias S.A.; Contratada:
CLARO S.A.; Duração do Contrato: 12/12/2024 a 12/12/2025; Valor total: R$
1.824,00.

EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 9/2024

Carta Contrato 09/2024. Processo nº: 17909.000128/2024-28; Objeto: Aquisição de 14 (quatorze)
licenças Premium do PowerBI (Business Intelligence) com licenciamento para 12 meses.
Contratante: Agência Brasileira Gestora de Fundos Garantidores e Garantias S.A.; Contratada:
CLARO S.A.; Duração do Contrato: 10/12/2024 a 10/03/2025; Valor total: R$ 16.713,48.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VICE-PRESIDÊNCIA GOVERNO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

. .CO N T R AT O .CO N T R AT A N T E .CO N T R AT A D O .OBJETO .INSTRUMENTO

. .910506/2021 .M ES P .Município de Chapadão
do Sul, MS

.Altera Vigência:
15/01/2025

.Ex-Officio: 09/12/2024

. .942746/23 .MIDR .PM São Gonçalo do Rio
Preto/MG

.Altera contrap: R$
8.779,77

.T Aditivo:06/12/2024

. .895758/19 .M ES P .PM Coari/AM .Altera vigência:
27/09/2025

.T Aditivo:09/12/2024

. .855232/17 .MIDR .PM Buriti/MA .Altera vigência:
01/04/2025

.T Aditivo:30/09/2024

. .920409/21 .M ES P .SEL - SECRETARIA DE
ESTADO DE ESPORTE E

LAZER/GO

.Altera vigência:
01/10/2025

.T Aditivo:09/12/2024

. .902432/20 .MIDR .PM Parnamirim/RN .Altera contrap: R$
3.989.981,91

.T Aditivo:09/12/2024

. .932212/22 .MIDR .PM Santana do
Riacho/MG

.Altera vigência:
30/11/2025

.T Aditivo:09/12/2024

. .921588/21 .MAP .PM Itaituba/PA .Altera vigência:
30/05/2025

.T Aditivo:06/12/2024

. .895181/19 .M C I DA D ES .PM Ananindeua/PA .Altera vigência:
30/12/2025

.T Aditivo:06/12/2024

. .837948/2016 .M C I DA D ES .PM de Anastácio/MS .Alt Vig: 26/06/2025 .Termo Aditivo:
09/12/2024

. .805884/2016 .MTUR .PM de Anastácio/MS .Alt Vig: 24/06/2025 .Termo Aditivo:
09/12/2024

. .787739/2013 .M ES P .PM de Anastácio/MS .Alt Vig: 26/06/2025 .Termo Aditivo:
09/12/2024

. .786926/2013 .M ES P .PM de Anastácio/MS .Alt Vig: 26/06/2025 .Termo Aditivo:
09/12/2024

. .902392/20 .M C I DA D ES .PM Bujari/AC .Altera vigência:
30/06/2025

.T Aditivo:09/12/2024

. .936337/21 .M ES P .SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Alteração/inclusão do(s)
dado(s) Condições Gerais
do(s) item(ns) e

subitem(ns)

.T Aditivo:29/11/2024

. .919287/21 .M ES P .SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Alteração/inclusão do(s)
dado(s) condições Gerais
do(s) item(ns) e

subitem(ns) I

.T Aditivo:29/11/2024

. .916981/21 .M ES P .SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Alteração/inclusão do(s)
dado(s) condições Gerais
do(s) item(ns) e

subitem(ns) I

.T Aditivo:29/11/2024

. .916318/21 .M ES P .SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Alteração/inclusão do(s)
dado(s) condições Gerais
do(s) item(ns) e

subitem(ns) I

.T Aditivo:29/11/2024

. .916323/21 .M ES P .SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Alteração/inclusão do(s)
dado(s) condições Gerais
do(s) item(ns) e

subitem(ns) I

.T Aditivo:29/11/2024

. .916322/21 .M ES P .SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Alteração/inclusão do(s)
dado(s) condições Gerais
do(s) item(ns) e

subitem(ns) I

.T Aditivo:29/11/2024

. .915545/21 .MIDR .PM Guarani de
Goiás/GO

.Altera vigência:
30/06/2025

.T Aditivo:09/12/2024

. .801762/14 .MTUR .PM Ilha de
Itamaracá/PE

.Altera vigência:
30/06/2025

.Ex-Officio:09/12/2024

. .952744/23 .M C I DA D ES .PM Itapevi/SP .Altera repasse e
contrap: R$ 4.025.865,71

e R$ 40.665,31

.T Aditivo:04/12/2024

. .850470/17 .MAP .Estado do Acre/AC .Altera vigência:
31/12/2025

.T Aditivo:09/12/2024

. .948532/23 .MIDR .PM Divino/MG .Altera contrap: R$
265,00

.T Aditivo:19/09/2024

. .925021/21 .M C I DA D ES .PM Bento
Gonçalves/RS

.Altera contrap: R$
25.783,00

.T Aditivo:09/12/2024

. .917602/2021 .MS .Fundação Faculdade de
Medicina/SP

.Altera vigência:
15/12/2025

.T Aditivo:25/11/2024

. .946322/23 .M DA S C F .PM Buritinópolis/GO .Altera contrap: R$
49.919,19

.T Aditivo:09/12/2024

. .955468/23 .M C I DA D ES .PM Hidrolândia/GO .Altera contrap: R$
444.285,11

.T Aditivo:12/12/2024

. .942896/23 .M ES P .PM Jataí/GO .Altera contrap: R$
157.885,21

.T Aditivo:12/12/2024

. .0353627-25/2011 .M C I DA D ES .CO N S Ó R C I O
INTERMUNICIPAL DO

RIBEIRÃO PIRAI/SP

.Altera vigência:
31/12/2025

.T Aditivo: 06/12/2024

. .923888/21 .MS .FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE

ALPINÓPOLIS/MG

.Altera contrapartida:R$
193.705,21

.T. Aditivo: 05/12/24

. .902403/20 .MM .SECRETARIA DE ESTADO
DA MULHER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Altera vigência:
30/04/2025

.T Aditivo:02/12/2024

. .902399/20 .MM .SECRETARIA DE ESTADO
DA MULHER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Altera vigência:
30/04/2025

.T Aditivo:02/12/2024

. .902398/20 .MM .SECRETARIA DE ESTADO
DA MULHER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Altera vigência:
30/03/2025

.T Aditivo:02/12/2024

. .902397/20 .MM .SECRETARIA DE ESTADO
DA MULHER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Altera vigência:
30/04/2025

.T Aditivo:02/12/2024

. .940338/22 .MAP .PM Breu Branco/PA .Altera vigência:
31/12/2025

.T Aditivo:05/12/2024

. .954208/23 .M C I DA D ES .PM São Geraldo do
Baixio/MG

.Altera repasse e
contrap: R$ 950.333,64

e R$ 9.566,37

.T Aditivo:06/12/2024

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-11T02:11:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




